
  

 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele 
 
 

Označení zadavatele: Městská část Praha 6 

Sídlo zadavatele: Čs. armády 23/601, 160 52 Praha 6 

Název veřejné zakázky: Provádění údržby veřejné zeleně a úklidových prací na území Prahy 6 
– dodatek k rámcové dohodě 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách (dále jen „ZZVZ“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu o shora uvedeném zadávacím 
řízení. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 

A. 
 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je prodloužení platnosti rámcové 
dohody s názvem „RÁMCOVÁ DOHODA O PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY 
VEŘEJNÉ ZELENĚ A ÚKLIDOVÝCH PRACÍ NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 6“, která 
byla uzavřena dne 8. 4. 2021 (dále jen „Rámcová dohoda“). Na základě 
Rámcové dohody je zadavatelem zajišťováno provádění údržby veřejné 
zeleně a úklidových prací na území Městské části Praha 6, a to v rozsahu 
a za podmínek stanovených Rámcovou dohodou.  

Rámcová dohoda byla uzavřena s CDV služby, s.r.o. a Pražské služby a.s. 
Těmto dodavatelům byla zaslána tato výzva k podání nabídky, resp. 
k uzavření dodatku. 

Dodatek prodlouží Rámcovou dohodu o 3 měsíce, tedy do 31. 7. 2025. 
V dodatku je zároveň rozvazovací podmínka. 

Předmětem dodatku již nejsou úklidové práce. 

Cena sjednaná ve smlouvě bez 
DPH: 

18 000 000 Kč – jedná se pouze o hodnotu dle kalkulačního modelu. 
Tento model slouží pouze k jednotnému a souměřitelnému výpočtu 
nabídkové ceny a získání závazných jednotkových cen.  
 
Jednotlivé dílčí zakázky poté budou zadavatelem zadávány po dobu 
trvání Rámcové dohody v souladu s postupem upraveným ustanovením 
§ 134 ZZVZ, tj. na základě písemné výzvy k podání nabídky. 

 
B. 
 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 ZZVZ 
 
  



  

 
 

2 

C. 
 

Údaje o účastnících zadávacího řízení: 
 

Dodavatel Sídlo IČO DIČ 

C D V služby, s.r.o. Na Zatlance 1350/13, 
Smíchov, 150 00 Praha 5 49356445 CZ49356445 

Pražské služby, a.s. Praha 9, Pod Šancemi 
444/1 60194120 CZ60194120 

 
D. 
 

Seznam vyloučených účastníků: 
 

Obchodní firma nebo 
název účastníka Sídlo IČO DIČ 

Není tento případ!     

 
Důvody vyloučení účastníků uvedených v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název účastníka Důvod vyloučení účastníka 

Není tento případ!  

 
E. 
 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 
 

Dodavatel Sídlo IČO DIČ 

C D V služby, s.r.o. Na Zatlance 1350/13, 
Smíchov, 150 00 Praha 5 49356445 CZ49356445 

Pražské služby, a.s. Praha 9, Pod Šancemi 
444/1 60194120 CZ60194120 

 
Odůvodnění výběru dodavatele uvedeného v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název dodavatele Odůvodnění výběru dodavatele 

C D V služby, s.r.o. a 
Pražské služby, a.s. 

Vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. Vzhledem k 
tomu, že vybraný dodavatel byl jediný účastník zadávacího řízení, 
neproběhlo hodnocení. 



  

 
 

3 

F. 
 

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 

G. 
 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
H. 

 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je prodloužení platnosti rámcové dohody 
s názvem „RÁMCOVÁ DOHODA O PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY VEŘEJNÉ ZELENĚ A ÚKLIDOVÝCH 
PRACÍ NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 6“, která byla uzavřena dne 8. 4. 2021, neboť její platnost 
a účinnost končí 30. 4. 2025. 

Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘBU“) 
z důvodu krajní naléhavosti podle § 63 odst. 5 ZZVZ, tedy z důvodu krajní naléhavosti, 
kterou zadavatel nezpůsobil a nemohl ji předvídat. Na předmětné plnění je 
v současnosti vypsáno otevřené řízení s názvem „Údržba veřejné zeleně, dřevin a květin 
na území Prahy 6“, kde byly podány námitky a návrh k Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, kde stěžovatel nebyl v prvním stupni úspěšný.  

Vzhledem k tomu, že Rámcová dohoda skončí 30. 4. 2025, je potřeba zajistit údržbu 
zeleně na následující období, neboť v současnosti není možné probíhající otevřené 
řízení s názvem „Údržba veřejné zeleně, dřevin a květin na území Prahy 6“ ukončit 
z důvodu předběžného opatření ze strany Úřady pro ochranu hospodářské soutěže, 
které zakazuje uzavřít smlouvu do pravomocného skončení správního řízení (usnesení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-05810/2025/500 a ÚOHS-
06110/2025/500). 

Zároveň je zde naléhavá potřeba na zajištění uvedených služeb v období po 30. 4. 2025, 
neboť jejich nezajištění by mohlo vést k narušení veřejného pořádku, ohrožení majetku 
a také zdraví osob. Z tohoto důvodu se zadavatel rozhodl na dobu, než bude moci zadat 
předmětné plnění na základě výsledků řádného zadávacího řízení, prodloužit trvání 
Rámcové dohody tímto dodatkem na striktně časově omezenou dobu. 

Tyto potřeby je možné zajistit prozatímně na základě jednacího řízení bez uveřejnění 
dle § 63 odst. 5 ZZVZ, tedy z důvodu krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl 
předvídat a ani ji nezpůsobil, což je právě situace nemožnosti uzavřít novou rámcovou 
dohodu z důvodu probíhajícího řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 



  

 
 

4 

Jiná možnost, jak zajistit tyto služby od května 2025, pokud již nebude pravomocně 
skončeno správní řízení, resp. pomine důvod dle § 246 ZZVZ, dle ZZVZ není.  

 
I. 

 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 

J. 
 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
K. 
 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
L. 
 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
 

Označení osoby Přijaté opatření  

Není tento případ!  

 
M. 

 
Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 

Odůvodnění: V tomto případě není vhodné dělit zakázku na části, neboť se jedná o prodloužení 
platnosti stávající Rámcové dohody. 

 
N. 
 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 



  

 
 

5 

 
 

 
 
 

_______________________________ 
Martina Gašpárová 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
 


	Písemná zpráva zadavatele

		2025-04-25T14:32:08+0200
	Martina Gašpárová




